



مدیر مسئول

کار، کیفیت و نوآوری!

سرانجام و پس از چند سال تاخیر، طرح تاسیس سازمان ملی استاندارد توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب شد. از نکات بارزی که در این طرح دیده می شود، تکلیف سازمان ملی استاندارد برای تدوین نظام جامع کنترل کیفیت ملی کشور در مدت ۶ ماه پس از ابلاغ این قانون است. موضوعی که چند سالی است که مطرح شده و امید می رود با تدوین نظام نامه و تاسیس سازمان نظام مهندسی کیفیت، اوضاع کیفیت و شاغلین پرشمار این حرفه در کشور سر و سامان بگیرد.

از نکات قابل اشاره دیگر در این قانون، نظارت مستقیم رییس جمهور بر سازمان ملی استاندارد است. نظارتی که پیش از این بر اساس قانونی نانوشته، بر عهده معاون اجرایی رییس جمهور بود. قرار گرفتن سازمان استاندارد زیر نظر مستقیم رییس جمهور موجب استقلال بیشتر آن شده و هنگام روبرو شدن با سایر دستگاه ها، به این سازمان قدرت عمل بیشتری می دهد.

همچنین بر اساس قانون تاسیس سازمان ملی استاندارد ایران، کارشناسان استاندارد به عنوان ضابط قضایی می توانند از مراکز تولید، بسته بندی و عرضه کالا و خدمات بازرسی و نمونه برداری کنند. متن کامل این قانون را در صفحات پیش رو می توانید بخوانید.

شاید عمر مجلس نهم به پیگیری این قانون و تصویب قوانین مرتبط دیگر کفاف ندهد اما با توجه به آغاز دوره دهم مجلس از سال آینده که اتفاقاً به دنبال حضور پرشور و آگاهانه مردم، نمایندگان دوره بعدی از تنوع بیشتری از نظر دیدگاه و تخصص برخوردار هستند، انتظار می رود با نگاه به شرایط ویژه و حاد اقتصادی کشور در چند سال گذشته و نیز باز شدن فضای کسب کار در دوران پس از بحران، نمایندگان دوره دهم از اختیارات و وظایف خود در جهت حاکمیت "کار، کیفیت و نوآوری" در کشور، بهره ببرند. در واقع، با پایان یافتن دوران تورم بالا و پول فروشی توسط دولت پیشین و موسسات و بانکهای قانونی و غیر قانونی که آسیبهای جبران ناپذیری به اقتصاد کشور زد برای رونق کسب و کار در درون کشور و نیز ورود به بازارهای جهانی و همکاری سازنده با شرکتهای بین المللی، چاره ای به جز استقرار پایدار "کار، کیفیت و نوآوری" در کشور وجود ندارد چرا که قواعد بازی تغییر کرده و برای حضور در فضای اقتصاد سالم و جهانی باید فرهنگ کار در کشور نهادینه شود، کیفیت به عنوان یک اصل همیشگی در همه فرایندها پیاده سازی گردد و نوآوری و خلاقیت به عنوان موتور پیش برنده تولید کالا و خدمات در نظر گرفته شود، همان گونه که در همه اقتصادهای پویا چنین است.

معمولاً در پایان هر سال و آغاز سال نو، شعاری فراخور شرایط کشور برای سال جدید در نظر گرفته می شود. امید است در کنار آن شعار، تولید کنندگان، تلاشگران و همه فعالان اقتصادی شعار "کار، کیفیت و نوآوری" را برای رسیدن به ایرانی آباد و آزاد سرلوحه کار قرار دهند.

پیشاپیش فرارسیدن نوروز و آغاز سال ۱۳۹۵ خورشیدی را به هم میهنان گرامی شادباش می گویم.